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Wierzbica, dnia 22.02.2018 r.
Bd.ZP.271.7.2017

Dotyczy postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego opublikowanego w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej
pod numerem 2018/S 012-022616 , Kolektory Stoneczne - Czyste Srodowisko w gminie
Wierzbica”

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCOW, MODYFIKACJA SIWZ

A. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamoéwien
Publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) Zamawiajacy - Gmina Wierzbica,
Wierzbica-Osiedle, ul. Wtodawska 1, 22-150 Wierzbica przekazuje tre$¢ zapytan
dotyczacych Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ) ktére wptynety w
dniach: 06.02.2018 r., 07.02.2018 r., 15.02.2018 r., 20.02.2018 r. wraz z udzielonymi
odpowiedziami:

Zapytania z dnia 06.02.2018 wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1.

Zamawiajacy w SiWZ i dokumentacji technicznej pisze, ze nalezy czy$ci¢ i malowac
elementy stalowe. Prosimy o rezygnacje z tego wymogu, gdyz jest to zapis dotyczacy
innych rob6t budowlanych. Wykonawca instalacje wykonuje z fabrycznej dwururki
solarnej, ktéra jest juz zaizolowana i jest to nowy produkt, ktérego nie wymaga sig
malowac - podobnie z innymi elementami rur i armatury.

Odpowiedz :

Zamawiajgcy informuje , ze zapis dotyczy elementéw instalacji wewnetrznej kottowni
wykonanych z rur stalowych i potaczen tej instalacji z instalacjg projektowang .

Pytanie nr 2.

Zamawiajgcy w SiWZ i dokumentacji technicznej pisze, ze nalezy wykona¢ izolacjg
termiczng instalacji - prosimy o doprecyzowanie tego zapisu - czy Zamawiajagcemu chodzi o
izolacje instalacji glikolowe;j ?

Odpowiedz :

Zamawiajgcy informuje, iz nalezy zaizolowac¢ rury obiegu solarnego oraz nitke¢ c.w.u. , c.o.
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Pytanie nr 3.

Zamawiajacy w SiWZ i dokumentacji technicznej pisze, ze nalezy wykona¢ wypetnienie i
zatynkowanie otworéw oraz odtworzenie wypraw w tym z materiatéw ceramicznych.
Prosimy na wzor wszystkich innych postgpowan przetargowych o dopuszczenie
wykonania wypetnien za poérednictwem pianki PUR docigtej na réwno - bez tynkowania.
Prosimy o rezygnacje z wymogu odtworzenie wypraw w tym z materiatléw ceramicznych,
gdyz nie jest mozliwe dobranie ceramiki, ktéra ma kilka lat a nie jest juz produkowana.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje ,ze wypelnienia otworéw nalezy dokona¢ pianka PUR z docigciem
obrabianej powierzchni .

Pytanie nr 4.
Zamawiajacy okreslit w dokumentacji odlegto$¢ zasobnika od gniazda elektrycznego 230V

max 4m. Prosimy o potwierdzenie, ze powyzej tej odleglosci kazdy dodatkowy mb
przewodu elektrycznego jest w gestii uzytkownika.

Odpowiedz :

Zamawiajagcy w specyfikacji technicznej dostawy i montazu kolektoréw stonecznych
przyjat usredniong odlegto$¢ zasobnika od gniazda elektrycznego .

Pytanie nr 5.
Prosimy o potwierdzenie co kiedy wystepuje cyrkulacja CWU - czy wykonawca ma jg

wpigé na swoj koszt w nowy zasobnik ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, iz Wykonawca w takiej sytuacji ma obowiazek na swéj koszt
podpigé cyrkulacje CWU do nowego zasobnika .

Pytanie nr 6.

Zamawiajagcy w SiWZ i dokumentacji technicznej pisze, ze nalezy wykona¢ rurociagi do
uktadu buforéw w kottowni. Co Zamawiajacy ma na mysli piszac BUFOROW ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz pod pojeciem buforéw w kottowni rozumie projektowany
zasobnik c.w.u.

Pytanie nr 7.

Zamawiajacy w SiWZ i dokumentacji technicznej pisze, ze nalezy posiada¢ uprawnienia
budowlane do nadzorowania montazu - prosimy o doprecyzowanie tego zapisu.
Odpowiedz:
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Zamawiajacy zgodnie z zapisami § 4 ust. 12-14 projektu umowy /zat. Nr 2 / , wymaga
zapewnienie udzialu w realizacji zamdwienia osoby Koordynatora Technicznego
posiadajgcego uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalnosci
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzadzen cieplnych, wentylacyjnych, gazowych,
wodociggowych i kanalizacyjnych lub réwnowaznych .

Pytanie nr 8.

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiajacy wymaga wykonania dokumentacji
powykonawczej, czy wystarczy nanie$¢ zmiany na istniejacej dokumentacji o ile zajdzie
taka konieczno$¢ ? Przypominamy, iz w stanie obecnym prawa, zgodnie z ustawg o OZE nie
jest wymagana zadna dokumentacja dla instalacji do 40 kW (a tutaj takich nie ma).
Odpowiedz :

Zamawiajgcy informuje , Ze w przypadku konieczno$ci dokonania zmian w stosunku do
schematu technologicznego winien uzyska¢ zgode Zamawiajacego .

Pytanie nr 9.

Zamawiajagcy w SiWZ i dokumentacji technicznej pisze, ze nalezy wykona¢ protokét
odbioru kominiarskiego - prosimy o rezygnacje z tego wymogu, gdyZz niniejsze
postepowanie nie dotyczy montazu kottéw statopalnych tylko kolektoréw stonecznych,
gdzie instalacje prowadzi si¢ w nieczynnych (wolnych) przewodach kominowych lub po
elewacji.

Odpowiedz :

Zamawiajgcy informuje , ze wymoég ten dotyczy przypadku poprowadzenia przewodéw
solarnych w przewodach kominowych o przekroju wiekszym niz 200 cm?.

Pytanie nr 10.

Zamawiajacy w SiWZ i dokumentacji technicznej pisze o odbiorach cze$ciowych. Prosimy o
potwierdzenie, czy Zamawiajacy dopuszcza takze ptatnosci czgSciowe ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza ptatnosci cze$ciowych . Odbidr czeSciowy dotyczy odbioru
wykonanej jednostkowej kompletnej instalacji solarnej na danej nieruchomosci .

Pytanie nr 11. .

Zamawiajacy wymaga temperatury stagnacji 199 st.C - prosimy o potwierdzenie, ze to
temperatura maksymalna.

Odpowiedz :

Zamawiajgcy potwierdza , Ze jest to temperatura maksymalna.
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Pytanie nr 12.

Zamawiajacy wymaga, aby zasobnik CWU posiadat pianke o grubosci min. 55 mm
i lambdzie 0,028. Prosimy o rezygnacje z tego wymogu, gdyz w/w zapisy wskazujg tylko i
wytacznie na jednego producenta zasobnikéw. Prosimy o dopuszczenie zasobnika z
izolacjg o grubo$ci min. 50mm.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zbiornik z izolacjg minimum 50mm i lambdzie 0,028 .

Pytanie nr 13.

Zamawiajagcy w SWZ i dokumentacji technicznej pisze, ze nalezy wykonac petle
temperaturowg oraz nalezy zabezpieczy¢ uzytkownikéw przed poparzeniem - prosimy o
doprecyzowanie co Zamawiajgcy ma na mysli ?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy utrzymuje zapis - mowa jest o zaworach mieszajgcych antyoparzeniowych na
wyjéciu c.w.u . zasobnika solarnego .

Pytanie nr 14.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowania grupy pompowej oraz sterownika jako odrgbne
urzadzenia ? |

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie nr 15.

Zamawiajacy w SiWZ i dokumentacji technicznej pisze, ze nalezy zaprojektowac zrzut
ciepla - prosimy o jasne stanowisko czy niniejsze postepowanie jest prowadzone w formule
zaprojektuj i wybuduj ? Przeciez Zamawiajacy posiada dokumentacje projektowg ?
Odpowiedz :

Zamawiajacy informuje ,ze przedmiotowe postgpowanie nie jest prowadzone w formule
zaprojektuj i wybuduj .

Zamawiajacy nie wymaga wykonania projektu .

Zamawiajacy informuje , ze uktad zrzutu ciepta w przypadku jego nadmiaru nalezy
wykonaé zgodnie z zapisem w specyfikacji technicznej dostawy i montazu kolektoréw
stonecznych pkt 4 strona 7.

Pytanie nr 16.

Zamawiajacy w SiWZ i dokumentacji technicznej pisze, ze nalezy wykona¢ zrzut ciepta w
przypadku jego nadmiaru i zamontowa¢ grzejnik z zaworem 3D a w przypadku braku
mozliwoéci technicznych nalezy wykona¢ zrzut do instalacji C.0. Zwracamy uwagg, iz w tak

4
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zaprojektowanych zestawach przez Zamawiajacego, gdzie aby uzyska¢ wymagang moc
minimalng kolektora nalezy zastosowaé na 3001 kolektor co najmniej o powierzchni 2,85
m2 w iloéci 3 szt - jak wymaga Zamawiajacy. To oznacza, iz instalacja jest
przewymiarowana o okoto 30% (na 3001 dobiera sie¢ max 6m2 kolektora a tutaj mamy
powierzchnie 8,55 m2!). To oznacza, ze zawsze bedzie wystgpowal nadmiar ciepta,
szczeg6lnie w okresach letnich - wtedy kolektor przechodzi w stan stagnacji, co jest
destrukcyjne dla niego jak i dla catej instalacji solarnej a w szczegélno$ci glikolu. Powyzsze
obrazuje ponizszy wykres:
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Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie jako réwnowazne, zamiast zrzutu ciepta za
posérednictwem dodatkowego grzejnika zastosowa¢ powiekszenie pojemno$ci zasobnikow
z 300 na 4001 i analogicznie z 2001 na 300l i zaprogramowanie w sterowniku
automatycznego zrzutu ciepta do instalacji C.0. To pozwoli na zabezpieczenie instalacji
przed przegrzaniem, co obrazuje ponizszy wykres:
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Odpowiedz :
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w zakresie pojemnosci zasobnikéw okreslonych w opisie
przedmiotu zaméwienia.

Pytanie nr 17.

Prosimy o informacje czy Wykonawca ma wykona¢ podtaczenie gornej wezownicy i z
jakich materiatéw oraz czy w gestii wykonawcy jest podtaczenie i dostawa pompy tadujacej
goérng wezownice ?

Odpowiedz :
podigczenie kompletnej gérnej wezownicy wraz z pompg obiegowa jest po stronie
Wykonawcy zgodnie z pozycja do wyceny tabeli nr 3 formularza ofertowego .

Pytanie nr 18.

Zamawiajgcy wymaga zastosowania modutu ICT ktéry ma mierzy¢ m.in. temperature
palnika, sterowaé kottem i systemem grzewczym. Prosimy o doprecyzowanie tego zapisu.
Czy to aby na pewno jest przedmiotem zamoéwienia ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje ,ze wymoég zastosowania modutu ICT nie dotyczy mierzenia
temperatury palnika, sterowania kottem i systemem grzewczym. '

Pytanie nr 19.

Zamawiajgcy wymaga zastosowania modutu ICT - czy Zamawiajgcy w niniejszym
postepowaniu wymaga aby Wykonawca zapewnit dostep do internetu w kazdej instalacji i
wykonat system TIK (monitoring) ? Je$li tak to prosimy o doprecyzowanie, gdyz w SiWZ nic
o tym nie pisze (w zakresie robot).

Odpowiedz:

W celu mozliwo$ci zdalnego odczytu informacji z funkcji pomiaru ciepta w regulatorze o
iloéci pozyskanej energii, instalacje kolektoréw stonecznych nalezy wyposazy¢ w modem
komunikacyjny. Modem powinien zapewnia¢ dwukierunkowg taczno$¢ z regulatorem i
komunikowa¢é sie ze zdalnym serwerem danych za pomoca sieci LAN lub réwnowazng
technologia umozliwiajaca dostep do internetu . Wykonawca jest zobowigzany do
konfiguracji urzadzen tak aby zapewnily mozliwo$¢ wysytania danych z instalacji
solarnych na dowolny serwer.

Pytanie nr 20.

Prosimy o dopuszczenie jako izolacji solarnej , izolacji kauczukowej o grubo$ci min. 13 mm
i przewodnoéci cieplnej 0,040 ? Zamawiajacy bowiem w dokumentacji podaje dwa
parametry przewodno$ci 0,035 i 0,040.
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Odpowiedz :
Zamawiajgcy informuje , ze izolacja przewod6w solarnych okreslona jest w pkt. 8 strona 9
specyfikacji technicznej dostawy i montazu kolektoréw stonecznych .

Pytanie nr 21.

Prosimy o dopuszczenie jako réwnowazne mozliwo$¢ montazu rurociggow CWU i ZW z
tworzywa wzmacnianego tj. PP taczonych za posrednictwem zgrzewu ?

Odpowiedz :

Montaz rurociggéw CWU i ZW winien by¢é wykonany z materiatéw jak istniejgca instalacja.
Za zgoda inspektora nadzoru inwestorskiego mozliwa bedzie zmiana rodzaju materiatu .

Pytanie nr 22.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza podtaczenie gornej wezownicy w materiale: stal nierdzewna
karbowana, elastyczna lub w zgrzewanym wzmacnianym PP. Zaznaczamy, iz na wszystkich
innych przetargach jest to dopuszczone.

Odpowiedz:

Podiaczenie gérnej wezownicy winno by¢ wykonany z materiatéw jak istniejaca instalacja .
Za zgoda inspektora nadzoru inwestorskiego mozliwa bedzie zmiana rodzaju materiatu .

Pytanie nr 23.

Prosimy o potwierdzenie, iz w gestii uzytkownika jest doprowadzenie instalacji
elektrycznej, wody zimnej, cieptej i zasilania i powrotu C.0. do pomieszczenia , w ktérym
montowany jest zasobnik solarny.

Odpowiedz : _

Zamawiajgcy potwierdza, iz w gestii uzytkownika jest doprowadzenie instalacji
elektrycznej, wody zimnej, cieptej , zasilania i powrotu C.0. do pomieszczenia , w ktorym
montowany jest zasobnik solarny .

Pytanie nr 24.

Prosimy o potwierdzenie, ze elektryke wykonuje na swéj koszt uzytkownik.
Odpowiedz :

Wykonanie instalacji elektrycznej zasilajace urzadzenia jest po stronie Wykonawcy .

Pytanie nr 25.
Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy nie dopuszcza montazu na pokryciu takich jak :
eternit, dachéwka starsza niz 25 lat, ondulina.
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Odpowiedz :
Zamawiajacy potwierdza, ze nie dopuszcza montazu na pokryciu takich jak : eternit,
dachéwka starsza niz 25 lat.

Pytanie nr 26.

Zamawiajacy wymaga aby wykona¢ instalacje odgromowa. Zaznaczamy, iz obecnym stanie
prawnym taka instalacja nie jest wymagana w przypadku gdy dom jednorodzinny nie
przekracza powierzchni 300m2. Prosimy o rezygnacje z tego zapisu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy rezygnuje z wykonania instalacji odgromowe;j .

Pytanie nr 27.

Czy w niniejszym postepowaniu s3 budynki mieszkalne o powierzchni powyzej 300m2.
Jeéli tak prosimy o podanie ilosci i dostosowanie formularza ofertowego (23% VAT).
Odpowiedz :

W postepowaniu przetargowym nie ma budynkéw mieszkalnych powyzej 300m?.

Pytanie nr 28.

Prosimy o rezygnacje z wymogu tygodniowej termicznej dezynfekcji zasobnika - to
powinno byé w gestii uzytkownika. Wykonawca nie ma mozliwosci sterowania kottem
uzytkownika.

Odpowiedz:

Zamawiajagcy nie wymaga tygodniowej termicznej dezynfekcji zasobnika przez
Wykonawce. ,

Wykonawca zobowigzany jest do przeszkolenia kazdego z Uzytkownikéw w zakresie
obstugi instalacji solarnej i przekazaniu instrukcji uzytkowania .

Pytanie nr 29.

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy wymaga okresowych przegladéw instalacji i z jakg
czestotliwoscig ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga przegladéw instalacji zgodnie z wymaganiami okres§lonymi w §15a i
15b projektu umowy .

Pytanie nr 30.

Czy Zamawiajgcy wymaga wymiany glikolu na nowy po 5-ciu latach ?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga wymiany glikolu przez Wykonawce po 5-ciu latach .
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Pytanie nr 31.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza odchytke montazu kolektoréw +/- 30 stopni od potudnia ?
Odpowiedz :

Zamawiajacy dopuszcza w/w rozwiazanie.

Pytanie nr 32.
Czy Zamawiajacy dopuszcza modyfikacje schematu instalacji solarnej ?

Odpowiedz :
Zamawiajacy dopuszcza modyfikacje schematu instalacji solarnej po zatwierdzeniu przez
Zamawiajacego .

Pytanie nr 33.

Czy Zamawiajacy okre$la max. dtugo$¢ instalacji CWU, ZW i CO, powyzej ktérej koszty
pokrywa uzytkownik (np. Wykonawca pokrywa koszty max. 10 mb kazdej nitki) ?

Odpowiedz : Zamawiajacy nie okre$la max. dtugosci instalacji . Obowigzkiem Wykonawcy
jest wykonanie na swoéj koszt instalacji w obrebie pomieszczenia w ktérym posadowiono
zasobnik solarny .

Zapytania z dnia 07.02.2018r. wraz z odpowiedziami :

Pytanie nr 2.

Zamawiajgcy w opisie przedmiotu zamoéwienia zawart wymoég maksymalnej temperatury
na poziomie 199°C. Zwracamy uwage, ze taki wymaég nie wynika z zadnych obiektywnych
potrzeb zamawiajgcego, poniewaz temperatura stagnacji nie jest parametrem decydujgcym
o wydajnosci czy tez trwatosci zaréwno kolektoréw stonecznych jak i catej instalacji.
Ponadto zgodnie z orzecznictwem KIO ograniczenie temperatury stagnacji stanowi
naruszenie zasady zachowania uczciwej konkurencji przy opisie przedmiotu zaméwienia-
art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2009 r. - Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z
2015 r. poz. 2164 z p6zn. zm.).

Z uwagi na powyisze prosimy, aby na wzér innych podmiotéw realizujacych
identyczne projekty w trybie zaméwien publicznych, Zamawiajacy zrezygnowat z
wymogu parametru temperatury stagnacji, i tym samym dopelnit zasady zachowania
uczciwej konkurencji w przedmiotowym postgpowaniu.

Odpowiedz : Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SiWZ wraz z pézniejszymi odpowiedziami.
Zgodnie z wyrokiem KIO 1314/17 stwierdzono, Ze ustalenie max. temp. stagnacji jest
uzasadnione potrzebami Zamawiajacego, zwigzanej z zapewnieniem prawidtowej pracy
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wszystkich urzadzen instalacji solarnej, niepowodujgcej uszkodzenia lub zniszczenia jaj
poszczegblnych komponentéw. Zamawiajgcy podtrzymuje w/w zapis ze wzgledu na duza
powierzchnie kolektoréw stonecznych dobranych do zasobnikéw solarnych .

Pytanie nr 3.

Prosimy, aby na wzér innych podmiotéw realizujacych identyczne projekty w trybie
zaméOwien publicznych Zamawiajacy dopuscit do zastosowania kolektory z
dowolnym typem aluminiowej obudowy kolektora, tj. typ / material odbudowy
kolektora: odbudowa aluminiowa. Typ obudowy kolektora wynika wylacznie z
preferencji produkcyjnych danego producenta i nie warunkuje jakosci, wydajnos$ci
ani trwatosci kolektora, gdyz te potwierdza kazdorazowo certyfikat Solar Keymark,
ktorego przedliozenia wymaga Zamawiajacy.

Odpowiedz : Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ wraz z p6Zniejszymi odpowiedziami.
Zapytanie z dnia 15.02.2018 wraz z odpowiedziq :

Pytanie nr 1

Informujemy, ze zgodnie z klasyfikacja PKD wykonanie instalacji kolektoréw stonecznych
zawarte jest w sekcji F- Budownictwo i podlega zatem Prawu Budowlanemu.
Ponadto zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju Poz. 1422 z dnia 17
lipca 2015 r oraz zawartg definicja instalacji grzewczych w Rozdziale 4 par. 133.1. widnieje
zapis:

,§ 133. 1. Instalacje ogrzewczq wodng stanowi uktad potqgczonych przewodéw wraz z
armaturg, pompami obiegowymi, grzejnikami i innymi urzqdzeniami, znajdujgcy si¢ za
zaworami oddzielajgcymi od Zrédta ciepta, takiego jak kottownia, wezet cieptowniczy
indywidualny lub grupowy, kolektory stoneczne lub pompy ciepta”.

Co oznacza, ze w przedmiocie izolowania rurociggéw solarnych obowigzujg wymagania
zgodnie z obowigzujagcym prawem wynikajacym z Rozporzadzenia Ministra Transportuy,
Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 13. sierpnia 2013 ( poz. 926. p. 1.5) W
przypadku rur do transportu cieczy solarnej obowiazujg 100% wymagania wedtug aktéw
prawnych j. w.

Uznanie instalacji kolektoréw stonecznych za element instalacji centralnego ogrzewania
potwierdza réwniez Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa w zataczonym piS$mie.
Prosimy o potwierdzenie, ze zgodnie z obowigzujacym prawem w przypadku izolacji
przewodéw rurowych do transportu noénika ciepta (tzw. rurociaggéw solarnych) pomiedzy
kolektorami za podgrzewaczami uznane beda takie rozwigzania techniczne i taki materiaty
izolacyjne orurowania instalacji kolektoréw stonecznych, ktére spetnia wszystkie
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wymagania i zastrzezenia, jakie wynikaja z 100% wymagan Rozporzgdzenia Ministra
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 13. sierpnia 2013 (poz. 926 p. 1.5).
Odpowiedz :

Zamawiajacy informuje ,ze izolacja przewod6w solarnych i wodnych winna by¢ wykonana
zgodnie z zapisami pkt 7 i 8 strona 8,9 specyfikacji technicznej dostawy i montazu.

Zapytania z dnia 20.02.2018 wraz z odpowiedziami :

Pytanie nr 1.

Zamawiajacy w specyfikacji technicznej przewidzial wykonanie instalacji odgromowej, co
wedlug projektu dofinansowania dla wojewddztwa lubelskiego, jest kosztem
niekwalifikowanym. Czy Zamawiajgcy potwierdza ze koszt instalacji odgromowej oraz jej
montaz sg po stronie Uzytkownika/Wtasciciela budynku?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje ,ze odpowiedZ na pytanie zawarte jest w odpowiedzi do pytania nr
26 Wykonawcy z dnia 06.02.2018r.

Pytanie nr 2.

Zamawiajacy w specyfikacji technicznej przewidzial montaz gérnej wezownicy,
co wedlug projektu dofinansowania dla wojewédztwa lubelskiego, jest kosztem
niekwalifikowanym. Czy Zamawiajacy potwierdza, ze koszt zakupu goérnej wezownicy oraz
jej montaz sg po stronie Uzytkownika/Wtasciciela budynku?

Odpowiedz :

Zamawiajacy informuje , ze koszt montazu gérnej wezownicy jest po stronie Wykonawcy i
nalezy ten koszt uja¢ w tabeli nr 3 formularza ofertowego .

Pytanie nr 3.

Zamawiajacy w specyfikacji technicznej przewidzial montaz gérnej grzatki
w zasobniku cwu, co wedlug projektu dofinansowania dla wojewddztwa lubelskiego, jest
kosztem niekwalifikowanym. Czy Zamawiajacy potwierdza, ze koszt zakupu grzatki
elektrycznej oraz jej montaz sg po stronie Uzytkownika/Wtasciciela budynku?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje , Ze koszt montazu gérnej grzatki w zasobniku c.w.u jest po stronie
Wykonawcy i nalezy ten koszt ujg¢ w tabeli nr 3 formularza ofertowego .

Pytanie nr 4.
Zamawiajgcy w specyfikacji technicznej przewidzial wykonanie modulu LAN,
lecz nie okreélil na ilu instalacjach nalezy go zastosowa¢. Czy Zamawiajacy potwierdza, ze
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wykonanie modutu LAN nalezy zrealizowa¢ na 10% instalacji solarnych tj. na 33
instalacjach solarnych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje , Ze wykonanie modutu LAN lub réwnowazng technologie
umozliwiajgca dostep do internetu nalezy wykona¢ we wszystkich zestawach solarnych .

Pytanie nr 5.

Czy Zamawiajacy potwierdza ze koszt podigczenia modutu LAN oraz wykonanie
podigczenia do istniejacego routera uzytkownika budynku jest po stronie
Wiasciciela/Uzytkownika budynku?

Odpowiedz :

Zamawiajgcy nie potwierdza , ze koszt podigczenia modutu LAN lub réwnowazng
technologie umozliwiajaca dostep do internetu jest po stronie wiasciciela uzytkownika
budynku .

Pytanie nr 6.

Zamawiajacy wyznaczyt termin realizacji zaméwienia na dzieni 30.08.2018r. Zamdowienie
obejmuje dostawe i montaz 328 instalacji solarnych. Ze wzgledu na to, iz termin sktadania
ofert zostal wyznaczony na dziei 28.02.2018 r., termin zwigzania oferta uptynie dnia
28.04.2018 r., co realnie daje szanse na podpisanie umowy pod koniec maja. Dostawa
materialéw na budowe odbywa si¢ w terminie nie krétszym niz 4 tygodnie. W zwigzku z
tym, niemozliwe staje sie wyprodukowanie, dostarczenie i montaz wszystkich instalacji w
zadanym terminie. Ze wzgledu na nattok prac w OZE, brakuje firm
wykonawczych/podwykonawczych instalacji odnawialnych Zrédet energii. Ze wzgledu na
krotkie terminy realizacji w tych zakresach firmy wykonawcze nie skladajg ofert.
Postepowania nie sg rozstrzygane. W zwigzku z powyzszym wnioskujemy o ustalenie
realnego terminu wykonania zaméwienia do dnia 31.12.2018 r. (jest 30.08.2018r.)
Odpowiedz:

Zamawiajgcy utrzymuje termin realizacji zaméwienia do dnia 30.08.2018 .

B. Zamawiajacy informuje, Ze pytania oraz odpowiedzi na nie, staja si¢ integralng
czes$cia Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia i beda wigzace przy
skladaniu ofert.

C W zww[zku Z pOWYZSzym dzla%a]qc na podstaw1e art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia sie
) ; aruj 3 ienia (SIWZ)

W wWw. poste;powamu 0 udzneleme zamodwienia pubhcznego tym samym ulegaja

zmianie zapisy dotyczace terminéw, okreslone w rozdziale 13 i 14 SIWZ, a mianowicie:
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w rozdziale 13 pkt. 13.16 lit. d) SIWZ przed zmiang jest:
Nie otwiera¢ przed dniem 28.02.2018 r. do godz. 10:15.

w rozdziale 13 pkt. 13.16 lit. d) SIWZ po zmianie jest:
Nie otwiera¢ przed dniem 06.03.2018 r. do godz. 10:15.

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SIWZ przed zmiana jest:

Oferte wraz z dokumentami, o ktérych mowa w pkt. 13.15 nalezy ztozy¢ w terminie
do dnia 28.02.2018 r. do godz. 10:00 w siedzibie:

Urzedu Gminy Wierzbica,

Wierzbica Osiedle, ul. Wtodawska 1,

22-150 Wierzbica,

(sekretariat).

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SIWZ po zmianie jest:

Oferte wraz z dokumentami, o ktérych mowa w pkt. 13.15 nalezy ztozy¢ w terminie
do dnia 06.03.2018 r. do godz. 10:00 w siedzibie:

Urzedu Gminy Wierzbica,

Wierzbica Osiedle, ul. Wtodawska 1,

22-150 Wierzbica,

(sekretariat).

w rozdziale 14 pkt. 14.4 SIWZ _przed zmianag jest:
Otwarcie ofert nastgpi w dniu 28.02.2018 . o godz. 10:15 w siedzibie:

Urzedu Gminy Wierzbica,
Wierzbica Osiedle, ul. Wiodawska 1
22-150 Wierzbica

pokdj nr 2

w rozdziale 14 pkt. 14.4 SIWZ po zmianie jest:

Otwarcie ofert nastgpi w dniu 06.03.2018 r. o godz. 10:15 w siedzibie:
Urzedu Gminy Wierzbica,

Wierzbica Osiedle, ul. Wtodawska 1

22-150 Wierzbica

pokoj nr 2
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D. Powyzsza zmiana tre$ci SIWZ powoduje zmiang tresci ogloszenia o zamoéwieniu
Nr 2018/S 009-015449 w sekcji IV.2.2 - Termin skladania ofert lub wnioskéw o
dopuszczenie do udziatu oraz sekgcji: IV.2.7 - Warunki otwarcia ofert.

Sprostowanie zmian zostato przekazane w dniu 22.02.2018 r. do Dziennika Urzedowego
Unii Europejskiej.

E. Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, iz pozostala tres¢ Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamowienia pozostaje bez zmian.

~murRnaraey nyrstotyskt
(podpis kierownika zamawiajacego

lub osoby upowaznionej)

14



